



**Lietuvos aeroklubo tarybos posėdžio
PROTOKOLAS Nr. 2022/1-P
2022m. sausio 17 d., nuotoliniu būdu per Teams programą**

Posėdžio pradžia: 18:00

Posėdžio pabaiga: 19:40

Posėdžio pirmininkas: Ignas Stankovičius

Posėdžio sekretorė: Milda Sakavičiūtė

Darbotvarkė:

I. Dėl LAK posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

II. Dėl mokesčio už FAI licencijų pratęsimą ir išdavimą didinimo.

III. FAI Licencijų nemokamas pratęsimas ir išdavimas LAK rinktinių nariams, dalyvaujantiems 2022 m. FAI 1 cat. renginiuose.

IV. LAK Tarybos posėdžio metu (vykusio 2021.11.23) priimtų užduočių įgyvendinimo pristatymas, ASMP lėšų skirstymo LAK veiklai bei nariams (sporto federacijoms) modelio pristatymas.

V. Dėl LAK atributikos nemokamo skyrimo LAK rinktinių nariams, dalyvaujantiems 2022 m. FAI 1 cat. renginiuose.

VI. Dėl Lietuvos aviamodelių sporto federacijos treniruočių bazės (kardodromas adresu Rasų 50B, Vilnius) nuomos finansavimo iš bendrų ASMP lėšų.

VII. Kiti klausimai.

Dalyvavo:

LAK tarybos pirmininkas – Ignas Stankovičius

Lietuvos akrobatinio sklandymo federacija – Žilvinas Lidžius

Lietuvos aviamodelių sporto federacijai – Mantvydas Latvėnas

Lietuvos parašiotų sporto federacija – Algimantas Skuodis

Lietuvos akrobatinio skraidymo federacija – Algimantas Žentelis

Lietuvos bendrosios aviacijos sporto federacija – Ignas Krivickas

Lietuvos sklandymo sporto federacija – Linas Miežlaidis

Lietuvos skraidyklių ir parasparnių sporto federacija – Martynas Makelis

Lietuvos ultralengvųjų orlaivių pilotų federacija – Povilas Kalinauskas

Lietuvos vaikų sklandymo sporto asociacija – Vytautas Kašėta

Lietuvos aviakonstruktorių federacija – Ričardas Rusteika

Lietuvos aviacijos veteranų sąjunga – Alfredas Lankauskas

Svečiai - Nerijus Žukauskas, Vladas Motūza

Kvietimas į šį tarybos posėdį su tikslia posėdžio data, laiku ir darbotvarke išsiųsti el.paštu sausio 11d. Siūlymai dėl darbotvarkės galėjo būti teikiami iki sausio 14d. 16val. Lietuvos aviamodelių sporto federacija pateikė tris siūlymus, kurie įtraukti į darbotvarkę III, V ir VI punktu.

Posėdyje dalyvavo 12 narių iš 14, t.y. 86%. Pagal LAK įstatų 6.11 punktą, posėdyje priimami sprendimai yra teisėti.



I. SVARSTYTA. Dėl LAK posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.

Milda Sakavičiūtė pristatė paskelbtą posėdžio darbotvarkę. Pastabų nesulaukta.

NUTARTA. Bendru nutarimu pritarti posėdžio darbotvarkės tvirtinimui.

II. SVARSTYTA. Dėl mokesčio už FAI licencijų pratęsimą ir išdavimą didinimo.

Posėdžio pirmininkas pristatė siūlymą, kad išduodamų FAI licencijų kaina kiltų iki 50 Eur, vietoje dabar esančių 20 Eur, o pratęsimų 25 Eur. A.Žentelis pasiūlė nedidinti FAI licencijos išdavimo kainos, o diskutuoti apie galimą didesnę federacijų įnašą į LAK biudžetą, kurį sudarytų federacijoms priklausančių fizinių narių vienkartinis 10 Eur indėlis. L. Miežlaidis pastebėjo, kad naudingiau būtų didinti federacijų įnašus, taip pat pasiūlė ateityje apsvarstyti galimybę už surinktus mokesčius suteikti LAK rinktinių nariams gyvybės draudimą. M.Latvėnas, taip pat nepritarė FAI licencijos išdavimo kainos didinimui, argumentuodamas, kad nėra teisinga dar labiau apmokestinti sportininkus, kurie važiuodami į tarptautinius renginius atstovauja ir garsina LAK. A.Skuodis pritarė M.Latvėno minčiai, papildė, kad LAK turėtų neapkrauti sportininkų papildomais mokesčiais, o lėšas gauti iš tiesioginių LAK narių – federacijų. N.Žukauskas pastebėjo, kad dviejų kainų modelis, kai nauja licencija 20 Eur, o pratęsiama 10 Eur, atsirado Tarybos sprendimu 2020m., kad kompensuoti nuostolius sportininkams, kurie 2020m. sezonui įsigijo licencijas, tačiau dėl COVID-19 pandemijos negalėjo vykti į tarptautines varžybas, čempionatus, šis sprendimas galiojo iki 2021.12.31. Posėdžio pirmininkas pakvietė balsuoti, pasisakant už FAI licencijos išdavimo mokesčio didinimą iki 50Eur, o pratęsimą iki 25Eur.

Už balsavo: M.Makelis, P.Kalinauskas, R.Rusteika, Ž.Lidžius, I.Stankovičius,

Susilaikė: A.Skuodis, A.Žentelis, L.Miežlaidis, V.Kašėta, A.Lankauskas

Prieš balsavo: I.Krivickas, M.Latvėnas

NUTARTA. Palikti senąją FAI licencijų išdavimo tvarką, t.y. FAI licencijos išdavimo ir pratęsimo mokesčiai 20 Eur.

III. SVARSTYTA. FAI Licencijų nemokamas pratęsimas ir išdavimas LAK rinktinių nariams, dalyvaujantiems 2022 m. FAI 1 cat. renginiuose.

M.Latvėnas pasiūlė įvesti „LAK rinktinė nario paketą“, kai sportininkas atstovaujantis LAK FAI pirmos kategorijos renginiuose nemokamai gautų FAI licenciją ir LAK atributiką. I.Stankovičius pastebėjo, kad nėra aiškūs šio paketo finansavimo šaltiniai, todėl jį galima svarstyti ateityje, kai bus išdiskutuoti galimi finansavimo šaltiniai. A.Žentelis pastebėjo, kad šį modelį būtų galima finansuoti iš papildomo federacijų narių mokesčio, kurį minėjo II klausimo diskusijos metu.

NUTARTA. Kito posėdžio metu A.Žentelis pristatys modelį pagal kurį federacijos į LAK biudžetą įneš didesnę mokesčių, skaičiuojant po 10 Eur nuo federacijos deklaruojamų narių skaičiaus.



IV. SVARSTYTA. LAK Tarybos posėdžio metu (vykusio 2021.11.23) priimtų užduočių įgyvendinimo pristatymas, ASMP lėšų skirstymo LAK veiklai bei nariams (sporto federacijoms) modelio pristatymas.

M.Makelis pristatė LSPSP ir LASF naujo ASMP lėšų skirstymo modelio principus. Pagal jį Ministerijos skiriama AMSP suma būtų dalinama į tris dalis, LAK administracijai tenkančios lėšos, FAI pirmos kategorijos renginiams Lietuvoje organizuoti tenkančios lėšos ir likusi dalis padalinama federacijoms, susidedanti iš rinktinės narių dalyvavimo FAI 1 cat. renginiuose ir kitų AMSP veiklų. M.Latvėnas pridūrė, kad būtų tikslinga iškart numatyti LAK rinktinėms tenkančią procentinę dalį nuo AMSP ir ta suma būtų numatyta rinktinių narių finansavimui vykstant į čempionatus.

NUTARTA. M.Makelis el.paštu su LAK Taryba pasidalins naujo modelio projekto dokumentu. Kito LAK posėdžio metu svarstyti šį modelį, iki to visos federacijos turės galimybę susipažinti ir pateikti savo pasiūlymus modelio rengėjams.

V. SVARSTYTA. Dėl LAK atributikos nemokamo skyrimo LAK rinktinių nariams, dalyvaujantiems 2022 m. FAI 1 cat. renginiuose.

M.Latvėnas paminėjo, kad nuo 2021m. LAK vykdo praktiką, kai LAK rinktinių nariams suteikiama atributika vykstant į FAI 1 cat. renginiuose, tačiau ji nebuvo įtvirtinta tarybos sprendimu ir siūlo išlaidas atributikai įtraukti į atitinkamą AMSP lėšų eilutę skirtą atributikos įsigijimui.

NUTARTA. Federacijos pateikia sąrašą, kiek jų sportininkų atstovaus Lietuvos aeroklubą FAI 1 cat. renginiuose. Atributikos įsigijimo išlaidas įtraukti į atitinkamą AMSP lėšų eilutę skirtą atributikos įsigijimui.

VI. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos aviamodelių sporto federacijos treniruočių bazės (kardodromas adresu Rasų 50B, Vilnius) nuomos finansavimo iš bendrų ASMP lėšų.

N.Žukauskas informavo, kad dabar LASF treniruočių bazė (kardodromas adresu Rasų 50B, Vilnius) nuo 2021.12.30 yra Vilniaus m. savivaldybės žinioje, ir ja LASF galbūt galės naudotis mokant nuomą.

NUTARTA. Klausimas bus sprendžiamas, kai Vilniaus miesto savivaldybė apsispręs ar nuomos ir kokiomis sąlygomis nuomos kardodromą.

VII. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Kitų klausimų nebuvo.

Pirmininkas

Ignas Stankovičius

Sekretorė

Milda Sakavičiūtė